Dada a palavra a 

advogada da parte autora, assim requereu: MM Juiz considerando que a avaliação pericial concluiu 

pela existência de lesão facial avaliada em de 75% (setenta e cinco por cento), que concede direito ao 

recebimento de indenização no valor de R$ 10.125,00 (Dez mil, cento e vinte e cinco reais) e que na 

via administrativa houve pagamento no valor de R$ 3.375,00 (Três mil, trezentos e setenta e cinco 

reais), faz jus ao recebimento do saldo remanescente no valor de R$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e 

cinquenta reais), o qual requer seja pago com honorários sucumbenciais no percentual de 20 % (vinte 

por cento). Nestes termos. Pede deferimento. Dada a palavra ao advogado da parte demandada, assim 

requereu: MM. Juiz, prazo para manifestação do laudo pericial.